1

金砖赛组委会函〔2022〕215 号

关于举办 2022 一带一路暨金砖国家技能发展与技术创新大赛之

“跨境电子商务技能及数据分析”赛项初赛的通知

各跨境电商赛项参赛队：

在赛项承办及支持单位的积极努力下，2022 一带一路暨金砖

国家技能发展与技术创新大赛之跨境电子商务技能及数据分析赛

项已截止报名，根据赛项技术规程相关要求将进行初赛阶段，现

将初赛事宜通知如下：

一、初赛说明

（一）初赛时间：2022 年 8 月 19 日 9:00 至 2022 年 8 月 19

日 22:00，选手可在该时间段内任选时间进行考试，考试时长为

60 分钟（请所有参赛选手务必于 2022 年 8 月 19 日 21:00 前登

陆考试，系统将于 22:00 自动收集所有试卷），各赛区同时开展。

（二）初赛形式：线上进行，选手自选有网络环境的电脑终

端，每个参赛选手的试卷均为随机试卷，依据参赛选手提交的比

赛结果由比赛平台系统自动评分。

（三）初赛内容：跨境电商理论与实务知识。主要考察内容

（包括但不限于）：店铺注册与管理、产品发布与管理、商机获

取与管理、店铺营销、跨境电商数据分析、客户管理、交易管理、

履约服务等跨境电商运营核心知识。共有 100 个题目（包括 75

2

道单选题、15 道多选题、10 道判断题），每题 1 分，满分 100

分。

（四）评分规则：按照团队报名的选手数量计算平均分，取

该平均分为团队最终成绩。若不同团队成绩相同，则比赛团队总

用时短的队伍排名靠前，根据总体成绩情况划定初赛通过线。

二、竞赛注意事项

（一）选手在开赛前，应熟悉比赛规则并登录指定的练习网

站进行练习（正式比赛期间，练习题库将被关闭）。

（二）选手临时未参赛的，按照零分计算成绩。

（三）选手开卷并开始答题后，应本着诚实守信的原则独立

完成试卷。系统会在后台记录选手在答题过程中的切屏次数，作

为衡量考试成绩是否有效的依据之一。

（四）考试前，请选手确认相关设备正常。因选手个人设备、

网络等原因无法正常参加或完成考试的，由选手自行承担责任。

（五）竞赛动态和相关信息请及时关注金砖-跨境电商赛项

报名交流 QQ 群：836067867。

三、联系方式

联系人：任凭（18957959585） 张俊猛（18801349538）

附件：跨境电子商务技能及数据分析赛项初赛平台操作指南

金砖国家技能发展与技术创新大赛组委会

2022 年 8 月 11 日

	各跨境电商赛项参赛队：